
 

Uchwała nr XLVI/266/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 29 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę dotyczącą odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888
1
)Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XVII/93/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 14 stycznia 2020 r.  

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

Z 2020 r., poz. 430), w § 1 pkt. 5 skreśla się. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021r., poz. 1648,2151

  

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Gmina ma obowiązek zorganizowania 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, rada gminy  w oparciu o art. 6 c 

ust. 2 ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, może  w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli takich nieruchomości. Rada Gminy Wielka Nieszawka skorzystała z  uprawnienia, 

o którym mowa wyżej i, w celu ułatwienia właścicielom realizacji obowiązki właściwego 

gospodarowania odpadami, uchwałą nr XVII/93/2020  Rada Gminy Wielka Nieszawka 

postanowiła o odbieraniu przez Gminę, odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych określonych w tym akcie, w tym m.in. nieruchomości dzierżawionej od 

gminy przez Centrum Sportu i Rekreacji Olender sp. z o.o. (§ 1 pkt. 5 uchwały). 

Pismem  z dnia 18 marca 2022 r. Prezes Zarządu CSiR Olender sp. z o.o. wystąpił do Wójta 

Gminy Wielka Nieszawka o wykreślenie spółki z listy podmiotów objętych gminnym 

systemem  gospodarowania odpadami komunalnymi. Przedkładany projekt uchwały prowadzi 

do uwzględnienia tego wniosku. 

   

 

 


